
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

                      

                                                                   ПРИКАЗ 

 

    09.10.2025 г.                                    № 908 

                              г. Грязовец   

Об итогах школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по МХК  

в 2025/2026 учебном году 

 
В соответствии с приказом  Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 

2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 

приказом Управления образования и молодежной политики от 20.08.2025г. № 678 «О 

проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в  Грязовецком 

муниципальном округе в 2025/2026 учебном году» 2 октября 2025 года в Грязовецком 

муниципальном округе  проводился школьный этап Всероссийской олимпиады школьников 5-11 

классов по МХК. В нём приняли участие  1237 обучающихся из 8 образовательных учреждений.  

Победителями стали 10 обучающихся, призерами – 34 обучающихся.  На основании 

вышеизложенного 

Приказываю: 

1.  Утвердить  результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

МХК  в 2025/2026 учебном году  (рейтинг победителей и призеров школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников) (Приложение 1).   

 

 

 

Начальник Управления образования 

Грязовецкого муниципального района 

          

     Т.А.Патракеева 

  

User
управление



 

Приложение 1 

к приказу Управления образования № 908   от 

09.10.2025 года  «Об итогах школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по МХК в 

2025/2026 учебном году» 

 

 
Результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по МХК  в 2025/2026 

учебном году  (рейтинг победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников) 

 
№ ФИО участника школьного 

этапа Всероссийской 

олимпиады школьников 

Краткое наименование общеобразовательной 

организации 

Класс Статус 

победителя 

или призера 

ШЭ  ВСоШ 

1.  Сотникова Юлия 

Владимировна 

МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

5 победитель 

2.  Паклина Ксения Леонидовна МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

5 победитель 

3.  Саханская Яна Артемовна МБОУ "Комьянская школа" 5 победитель 

4.  Воеводина Диана Алексеевна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 6 победитель 

5.  Комягина Злата 

Константиновна 

МБОУ "Комьянская школа" 6 победитель 

6.  Чегодаев Валерий 

Вячеславович 

МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

6 победитель 

7.  Лебедева Анна Олеговна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 6 победитель 

8.  Конев Кирилл Антонович МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

7 победитель 

9.  Левашова Альбина 

Александровна 

МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

8 победитель 

10.  Шапкина Надежда Андреевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 9 победитель 

11.  Доронина Екатерина 

Артемовна 

МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

5 призёр 

12.  Степичева Кристина 

Денисовна 

МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

5 призёр 

13.  Королев Максим 

Александрович 

МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

5 призёр 

14.  Билалова Хава Арслановна  МБОУ "Юровский центр образования" 5 призёр 

15.  Куликов Степан Артемович  МБОУ "Юровский центр образования" 5 призёр 

16.  Шарманкин Михаил 

Александрович  

МБОУ "Юровский центр образования" 5 призёр 

17.  Морозова Ясна Витальевна МБОУ "Комьянская школа" 5 призёр 

18.  Москвин Даниил Алексеевич  МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 5 призёр 

19.  Еренина Дарина Евгеньевна МБОУ "Комьянская школа" 6 призёр 

20.  Узорова Диана Александровна МБОУ "Комьянская школа" 6 призёр 

21.  Ипатов Максим Викторович МБОУ "Комьянская школа" 6 призёр 

22.  Подгорнова Софья 

Александровна 

МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

6 призёр 

23.  Хабарова Алина Сергеевна МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

6 призёр 

24.  Доронин Игорь Евгеньевич МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

6 призёр 

25.  Пикина Юлия Евгеньевна МБОУ "Комьянская школа" 6 призёр 

26.  Осипов Андрей Павлович  МБОУ "Юровский центр образования" 6 призёр 

27.  Кузнецова Дарья Ивановна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 6 призёр 

28.  Шевяков Демьян Дмитриевич МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 6 призёр 

29.  Граф Дмитрий Александрович  МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 6 призёр 

30.  Васильева Глафира 

Ильинична  

МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 6 призёр 

31.  Колесова Полина Сергеевна  МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 6 призёр 



32.  Швецова Ульяна 

Владимировна 

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 6 призёр 

33.  Молева Татьяна Сергеевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 6 призёр 

34.  Скулябина Анастасия 

Александровна 

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 6 призёр 

35.  Волохов Артем 

Александрович 

МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

7 призёр 

36.  Сотникова Александра 

Владимировна 

МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

7 призёр 

37.  Дуева Полина Андреевна МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

8 призёр 

38.  Кузимкина Валентина 

Владимировна 

МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

8 призёр 

39.  Остробородова Алла 

Сергеевна 

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 9 призёр 

40.  Седунова Валерия Сергеевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 9 призёр 

41.  Молева Полина Сергеевна  МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 9 призёр 

42.  Новаковская Станислава 

Анатольевна 

МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 9 призёр 

43.  Коровина Вероника 

Артемовна  

МБОУ "Юровский центр образования" 10 призёр 

44.  Бобылева Ирина Алексеевна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 10 призёр 

 




